
AZIENDA SPECIALE DEI COMUNI DEL RHODENSE 

PER I SERVIZI ALLA PERSONA

________________________________________________________________________________________________

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELIBERAZIONE N. 76 del 11/10/2018

OGGETTO: Affidamento incarico di psicologa presso il Servizio Tutela Minori

L’anno 2018, il giorno 11 del mese di ottobre   alle ore 16:30, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia n. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si sono riuniti per 
deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri.

Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo dell’Ufficio Amministrativo 

Presente, in qualità di Direttore, Guido Ciceri.

Alla seduta odierna risultano:

COGNOME E NOME CARICA (P) PRESENTE (A) ASSENTE

 .

MAURI PRIMO PRESIDENTE
P

 .

REGONDI SIMONA CONSIGLIERE
A .

AMANN STEFANO CONSIGLIERE
P

 .

SMITH MATTEO CONSIGLIERE
P .

PERLA MICHELE CONSIGLIERE
A

Componenti presenti:  3

Componenti assenti:  2

Il Presidente del CdA 

PRIMO MAURI

________________________________________________________________________________________________

AZIENDA SPECIALE DEI COMUNI DEL RHODENSE PER I SERVIZI ALLA PERSONA
Comuni di Arese, Cornaredo, Lainate, Nerviano, Pero, Pogliano Milanese, Pregnana Milanese, Rho, Settimo 
Milanese, Vanzago
Sede legale e sede operativa: via Dei Cornaggia, 33 - 20017 Rho (MI) 
Sito web: www.sercop.it Tel: 02 93207399     Fax: 02 93207317       P.E.C.: sercop@legalmail.it
C.F.  P.IVA: 05728560961      REA: MI-1844020



Affidamento incarico di psicologa presso il Servizio Tutela Minori

Il  Direttore comunica che la D.ssa Elena Dora Canavesi, psicologa presso il Servizio Tutela
Minori,  ha comunicato l’indisponibilità a portare a termine il  proprio incarico presso l’Equipe
Psicosociale Centrale oltre la data del 19/10/18 (proseguirà invece la collaborazione con il Polo
Territoriale). La professionista è stata incaricata con Deliberazione del CdA N. 96 del 05/12/17,
il  disciplinare  prevede  la  scadenza  del  31/12/18.  Occorre  pertanto  provvedere  ad  una
sostituzione.
Il  Direttore richiama la procedura di selezione per il conferimento degli  incarichi di psicologo
presso il servizio Tutela Minori, svoltasi presso la sede di SER.CO.P. dal 13/11/17 al 28/11/17, il
cui  esito è stato approvato con Deliberazione del  CdA N. 95 del  05/12/17. A seguito  della
suddetta selezione erano state individuate figure professionali idonee in numero superiore agli
incarichi  da assegnare per il  2018, tra cui  la D.ssa Maristella Santaguida,  a cui  si  propone
pertanto l’incarico.
Tale affidamento, che prevede un monte ore settimanale di N. 12 ore a decorrere dal 22/10/18,
non comporterà alcun onere aggiuntivo a carico di SER.CO.P. in quanto trattasi di sostituzione

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

 Sentita la relazione del Direttore;
 Richiamata la Deliberazione del CdA N. 95 del 05/12/17 con la quale veniva approvato

l’esito della selezione per il conferimento degli incarichi di psicologo presso il servizio
Tutela Minori per l’anno 2018;

 Fatte proprie le motivazioni di cui in premessa;
 Accertata  la  propria  competenza  a  deliberare  in  materia  ai  sensi  dell’art.  31  dello

Statuto;  
 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) Di  affidare  alla  D.ssa  D.ssa  Maristella  Santaguida  l’incarico  di psicologa  presso  il
Servizio Tutela Minori – Equipe Psicosociale Centrale con un monte ore settimanale di
N. 12 ore dal 22/10/18 al 31/12/18; 

2) Di  prevedere  per  il  suddetto  incarico  un  compenso  di  €31,00  per  un  importo
complessivo di € 4.092,00 dal 22/10/18 al 31/12/18;

3) Di dare atto che tale affidamento non comporterà alcun onere aggiuntivo a carico di
SER.CO.P. in quanto trattasi di sostituzione;

4) Di  dare  mandato  al  Direttore  per  ogni  adempimento  derivante  dalla  presente
deliberazione.


